
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
15.02.2024 № 02/6-СД 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Южное 

Медведково от 11 апреля 2013 года № 04/1-СД  

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Закона города Москвы 

от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», пунктом 6 статьи 3 Устава муниципального округа Южное Медведково, 

Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил: 
 

1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Южное 

Медведково от 11 апреля 2013 года № 04/1-СД «Об утверждении Порядка 

установления местных праздников и организации местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий в муниципальном округе Южное Медведково» следующие 

изменения: 

1) в преамбуле решения: 

1.1) после слов «пунктом 8» дополнить словами «части 1»; 

1.2) слова «статьи 5» заменить словами «статьи 3». 

2) пункт 1.3 приложения к решению дополнить дефисами шестым и седьмым 

в следующей редакции: 

«- адресная поддержка жителей муниципального округа льготных категорий; 

- поощрение активных участников общественной жизни, членов 

общественных организаций и объединений муниципального округа.». 

3) пункт 1.4 приложения к решению изложить в следующей редакции:  

«1.4. На территории муниципального округа могут быть организованы 

местные публичные мероприятия следующих видов: 

- праздничные народные гулянья и театрализованные представления; 

- праздничные концерты, вечера отдыха, праздники двора; 

- спортивные мероприятия, конкурсы и соревнования; 

- праздничные мероприятия, викторины, тематические акции с вручением 

памятных (ценных) подарков, призов победителям конкурсов, соревнований, а 

также гражданам, внесшим достойный вклад в развитие муниципального округа;  

- фестивали и смотры народного творчества; 

- экскурсионные программы, выставки, встречи, краеведческие мероприятия; 

- религиозные праздники, включающие, в том числе приобретение подарков, 

куличей и т.п.; 



2 

 

- траурно-торжественные церемониалы на воинских и мемориальных 

захоронениях, в том числе возложения венков и цветов, приуроченные к дням 

воинской славы России; 

- другие виды местных публичных мероприятий.». 

4) приложение к решению дополнить пунктом 1.5. следующего содержания: 

«1.5. В рамках организации местных публичных мероприятий, указанных в 

п. 1.4. настоящего Порядка, администрация муниципального округа вправе закупать 

и вручать участникам мероприятий: 

- подарки (памятные, ценные, тематические), продуктовые и кондитерские 

наборы, новогодние подарки, сувенирную, наградную, цветочную продукцию; 

- билеты на посещение зрелищных мероприятий (театр, кинотеатр, цирк, 

выставка, музей и т.п.).»; 

5) пункты 2.2, 2.3 и 2.4 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«2.2. Администрация муниципального округа (далее – администрация) 

разрабатывает план проведения местных праздников и организации местных 

праздничных и иных зрелищных мероприятий муниципального округа Южное 

Медведково на очередной год (далее – План), который утверждается решением 

Совета депутатов. 

В Плане указывается наименование каждого мероприятия, период его 

проведения и объем финансирования. 

2.3. План размещается на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Южное Медведково в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».   

2.4. Администрация осуществляет полномочия по организации местных 

праздничных и иных зрелищных мероприятий муниципального округа Южное 

Медведково.»; 

6) пункты 3.3 и 3.4. приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«3.3. Материальные ценности (подарки, билеты, наградная продукция, цветы 

и др.), вручаемые в рамках проведения местных мероприятий, подлежат списанию 

по акту, с приложением списка участников мероприятия, получивших указанные 

материальные ценности. 

3.4. Материальные ценности (сувениры, вода, мелкая бакалея, цветы), 

используемые во время проведении местных публичных мероприятий 

с неограниченным кругом участников, подлежат списанию по акту.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А. 

 

Глава муниципального округа 

Южное Медведково        О.А. Иванов 
 

 


